[image: image1.png]

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM EDUCAÇÃO

Rod. SC 484 km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-6460 posg.educacao@uffs.edu.br /

sec.ppge@uffs.edu.br / www.uffs.edu.br

RESULTADO PROVISÓRIO DO EDITAL Nº 856/GR/UFFS/2023 REFERENTE À CHAMADA PÚBLICA FAPESC Nº 48/2021 PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO
O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado provisório do Edital Nº 856/GR/UFFS/2023 para a concessão de bolsa de estudo referente à Chamada Pública FAPESC Nº 48/2021 para o Programa de Pós-Graduação em Educação.

1 Classificado

	CANDIDATO
	PROCESSO SELETIVO
	Linha
	Resultado

	Naira Tamioso
	2023
	2:FORMAÇÃO DE PROFESSORES:CONHECIMENTOS E PRÁTICAS EDUCACIONAIS
	Classificado conforme Item 5.2, Inciso I do Edital Nº 856/GR/UFFS/2023.
E, conforme Item 5.4 e 5.4.1 do Edital Nº 856/GR/UFFS/2023.

	Aryel Lamed David Cacau
	2023
	2:FORMAÇÃO DE PROFESSORES:CONHECIMENTOS E PRÁTICAS EDUCACIONAIS
	Classificado conforme Item 5.2, Inciso I do Edital Nº 856/GR/UFFS/2023.
E, conforme Item 5.4 e 5.4.1 do Edital Nº 856/GR/UFFS/2023.

2 Suplentes

	CANDIDATO
	PROCESSO SELETIVO
	Linha
	Resultado

	Jean Carlos Martins
	2023
	2: FORMAÇÃO DE PROFESSORES:CONHECIMENTOS E PRÁTICAS EDUCACIONAIS
	Classificado conforme Item 5.2, Inciso I do Edital Nº 856/GR/UFFS/2023.

E, conforme Item 5.4 e 5.4.1 do Edital Nº 856/GR/UFFS/2023.

	Marcieli Luísa Zimmer
	2023
	2: FORMAÇÃO DE PROFESSORES:CONHECIMENTOS E PRÁTICAS EDUCACIONAIS
	Classificado conforme Item 5.2, Inciso I do Edital Nº 856/GR/UFFS/2023.

E, conforme Item 5.4 e 5.4.1 do Edital Nº 856/GR/UFFS/2023.

3 DOS RECURSOS
3.1  Cabe recursos nos termos do item 6 do Edital Nº 856/GR/UFFS/2023
Chapecó-SC, 20 de dezembro de 2023.

CLAUDECIR DOS SANTOS

Coordenador do PPGE